
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 5 Uwe Perschmann GSRC Düsseldorf 948 1196 1190 3334

2 45 Anastasios Caripidis GKSRF Saarbrücken 1241 1259 766 3266

3 58 Stephan Porcher GSRC Düsseldorf 1429 1120 629 3178

4 26 Heiko Nestler TGRSC Erfurt 1203 765 1101 3069

5 62 Thomas Perschall Bremerhaven "Goldene 9" 1469 660 901 3030

6 57 Peter Domnofski GSRC Düsseldorf 1014 896 1114 3024

7 44 Volker Kramer GSRC Kassel 1039 1236 712 2987

8 32 Lothar Stahr Berliner GSRC Preussen I 765 1372 708 2845

9 2 Andreas Zbroja GC Duisburg 887 1058 884 2829

10 13 Rolf Wälde GKF Ortenau I 1419 584 661 2664

11 17 Gisbert Heck GKF Ortenau II 932 1015 643 2590

12 43 Boris Wagner GSRC Kassel 709 990 882 2581

13 7 Jörg Rosenbaum GSRC Düsseldorf 769 1088 719 2576

14 67 Sascha Reiff GSV Bamberg 619 911 1041 2571

15 1 Hartmut Schmeling GC Duisburg 563 1008 968 2539

16 10 Norbert Schaiper HSRC Hamm 781 745 974 2500

17 41 Bernd Karwath GSRC Kassel 814 1194 489 2497
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Punkte



18 35 Marina Klatt Berliner GSRC Preussen II 910 1054 525 2489

19 21 Andreas Trexler Dresdner GSRC 1070 521 894 2485

20 15 Martin Junker GKF Ortenau I 1200 798 480 2478

21 48 Stefan Klingbeil GKSRF Saarbrücken 853 877 723 2453

22 30 Frank- Uwe Sauer Berliner GSRC Preussen I 357 922 1170 2449

23 47 Wolfgang Bubel GKSRF Saarbrücken 275 883 1245 2403

24 6 Tilo Rauch GSRC Düsseldorf 773 903 688 2364

25 19 Wolfgang Metzger GKF Ortenau II 560 786 987 2333

26 50 Renè Wehren GKKC Rechtenbach 1002 801 488 2291

27 25 Hans Seyfurth TGRSC Erfurt 968 568 737 2273

28 16 Joachim Waldmann GKF Ortenau I 213 1201 786 2200

29 23 Horst Biedermann Dresdner GSRC 740 894 562 2196

30 33 Udo Kaletschke Berliner GSRC Preussen II 817 512 864 2193

31 14 Thomas Apprich GKF Ortenau I 1096 809 203 2108

32 8 Thorsten Schröter GSRC Düsseldorf 179 828 1077 2084

33 29 Jürgen Salm Berliner GSRC Preussen I 669 559 840 2068

34 66 Frank Frensch GSV Bamberg 756 660 605 2021

35 46 Bernd Messinger GKSRF Saarbrücken 872 509 638 2019

36 9 Michael Grothann HSRC Hamm 452 689 868 2009

37 24 Jan Strobel Dresdner GSRC 586 771 648 2005

38 36 Siegfried Heins Berliner GSRC Preussen II 655 616 714 1985

39 68 Marcus Plate GSRC Karlsruhe 530 652 756 1938

40 63 Andreas Arnold GKF Ortenau 636 669 588 1893

41 11 Theo Jonkmann HSRC Hamm 411 808 666 1885

42 20 Siegfried Laumann GKF Ortenau II 411 751 667 1829

43 56 Harald Siego GC Duisburg 894 933 -7 1820



44 28 Bernd Rudolph TGRSC Erfurt 525 625 650 1800

45 4 Bernd Schulte GC Duisburg 318 796 660 1774

46 60 Volker Czuberny Bremerhaven "Goldene 9" 730 314 590 1634

47 51 Ulrih Diefenbach GKKC Rechtenbach 492 527 614 1633

48 12 Hans Kohles HSRC Hamm 689 414 483 1586

49 22 Wolfgang Reimer Dresdner GSRC 655 332 445 1432

50 27 Ralf Röllig TGRSC Erfurt -57 611 838 1392

51 31 Michael Nikolaus Berliner GSRC Preussen I 371 257 754 1382

52 38 Wolfgang Walter GRSC Mannheim 529 385 442 1356

53 55 Michael Schramm GSRC Langenfeld 521 -30 818 1309

54 59 Ralf Hartmann GSRC Düsseldorf 287 475 446 1208

55 39 Uwe Seebach GRSC Mannheim 349 458 335 1142

56 37 Achim Ridinger GRSC Mannheim 442 187 506 1135

57 52 Birgit Stiller GKKC Rechtenbach 171 737 222 1130

58 53 Georg Hensen GSRC Leverkusen -69 506 681 1118

59 3 Peter Oswald GC Duisburg 1 646 441 1088

60 54 Ralph Blaum GSRC Leverkusen 364 49 649 1062

61 64 Dieter Reckardt GSRC Karlsruhe 613 -7 402 1008

62 18 Michael Hauser GKF Ortenau II 667 235 84 986

63 42 Michael von Speicher GSRC Kassel 419 167 376 962

64 34 Hinrich Jauernig Berliner GSRC Preussen II 3 423 521 947

65 61 Holger Lenck Bremerhaven "Goldene 9" 346 134 353 833

66 40 Karl-Heinz Bolz GRSC Mannheim 39 231 36 306

67 49 Joachim Spende GSRC Kassel 0 0 0 0

68 65 Helga Reckardt GSRC Karlsruhe 0 0 0 0



Platz Verein Gesamt

1 GSRC Düsseldorf 10358

2 GKSRF Saarbrücken 10141

3 GKF Ortenau I 9450

4 GSRC Kassel 9027

5 Berliner GSRC Preussen I 8744

6 TGRSC Erfurt 8534

7 GC Duisburg 8230

8 Dresdner GSRC 8118

9 HSRC Hamm 7980

10 GKF Ortenau II 7738

11 Berliner GSRC Preussen II 7614

12 GRSC Mannheim 3939

am 20. April 2019 in Offenburg

Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband e.V.

27. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

- Skat-Mannschaftswertung -



Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

1 948 1196 1190 3334

2 773 903 688 2364

3 769 1088 719 2576

4 179 828 1077 2084

2669 4015 3674 10358

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

5 1241 1259 766 3266

6 872 509 638 2019

7 275 883 1245 2403

8 853 877 723 2453

3241 3528 3372 10141

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

9 1419 584 661 2664

10 1096 809 203 2108

11 1200 798 480 2478

12 213 1201 786 2200

3928 3392 2130 9450

3.
Rolf Wälde

Thomas Apprich

Martin Junker

Joachim Waldmann

Platz Nr. GKF Ortenau I
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27. Deutsche Gehörlosen Skat-Meisterschaft

am 20. April 2019 in Offenburg
Skatmannschaft

Platz Nr. GSRC Düsseldorf 

2.
Anastasios Caripidis

Bernd Messinger

Wolfgang Bubel

Stefan Klingbeil

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken

1.
Uwe Perschmann

Tilo Rauch

Jörg Rosenbaum

Thorsten Schröter



Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

13 814 1194 489 2497

14 419 167 376 962

15 709 990 882 2581

16 1039 1236 712 2987

2981 3587 2459 9027

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

17 669 559 840 2068

18 357 922 1170 2449

19 371 257 754 1382

20 765 1372 708 2845

2162 3110 3472 8744

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

21 968 568 737 2273

22 1203 765 1101 3069

23 -57 611 838 1392

24 525 625 650 1800

2639 2569 3326 8534

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

25 563 1008 968 2539

26 887 1058 884 2829

27 1 646 441 1088

28 318 796 660 1774

1769 3508 2953 8230

Platz Nr. GSRC Kassel 

6.
Hans Seyfurth

Heiko Nestler

Ralf Röllig

Bernd Rudolph

Platz Nr. TGRSC Erfurt

5.
Jürgen Salm

Frank- Uwe Sauer

Michael Nikolaus

Lothar Stahr

Platz Nr. Berliner GSRC Preussen I

4.
Bernd Karwath

Michael von Speicher

Boris Wagner

Volker Kramer

7.
Hartmut Schmeling

Andreas Zbroja

Peter Oswald

Bernd Schulte

Platz Nr. GC Duisburg 



Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

29 1070 521 894 2485

30 655 332 445 1432

31 740 894 562 2196

32 586 771 648 2005

3051 2518 2549 8118

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

33 452 689 868 2009

34 781 745 974 2500

35 411 808 666 1885

36 689 414 483 1586

2333 2656 2991 7980

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

37 932 1015 643 2590

38 667 235 84 986

39 560 786 987 2333

40 411 751 667 1829

2570 2787 2381 7738

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

41 817 512 864 2193

42 3 423 521 947

43 910 1054 525 2489

44 655 616 714 1985

2385 2605 2624 7614

Platz Nr. HSRC Hamm 

8.
Andreas Trexler

Wolfgang Reimer

Horst Biedermann

Jan Strobel

Platz Nr. Dresdner GSRC 

11.
Udo Kaletschke

Hinrich Jauernig

Marina Klatt

Siegfried Heins

10.
Gisbert Heck

Michael Hauser

Wolfgang Metzger

Siegfried Laumann

Platz Nr. GKF Ortenau II

9.
Michael Grothann

Norbert Schaiper

Theo Jonkmann

Hans Kohles

Platz Nr. Berliner GSRC Preussen II



Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

45 442 187 506 1135

46 529 385 442 1356

47 349 458 335 1142

48 39 231 36 306

1359 1261 1319 3939

Platz Nr. GRSC Mannheim 

12.
Achim Ridinger

Wolfgang Walter

Uwe Seebach 

Karl-Heinz Bolz


